
INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

KONTEJNERY NA BIO ODPAD  

Sobota 21.3. od 7.00 – neděle 22.3. do 18.00 hodin budou přistavěny: 

 V Kasalicích u obecního úřadu: 
kontejner na drobný bioodpad - tráva, listí 
kontejner – větve, roští, NE pařezy!!! 
 

V Kasaličkách u křížku: 
kontejner – větve, roští, NE pařezy!!! 
Drobný bioodpad (tráva, listí) možno uložit do kontejneru u obecního úřadu 
v Kasalicích. 
 

Důležité upozornění občanům k PÁLENÍ 
Vypalování porostů je zákonem č. 133/1985 Sb. o požární ochraně zakázáno a porušení 
zákazu je možno trestat u fyzických osob až do výše 25 000 Kč, u právnických osob 
postihem do 500 000 Kč. 
Na rozdíl od vypalování porostů není pálení shrabané trávy, listí či klestu zákonem 
výslovně zakázáno. I na tuto činnost platí však určitá pravidla a omezení. 
Zákon jasně stanovuje podmínky pro pálení, které provádí podnikající fyzické a 
právnické osoby. Je to zejména povinnost ohlašovat každé pálení na územně příslušné 
operační středisko Hasičského záchranného sboru. Při ohlašování pálení je nutno uvést 
následující informace: datum a místo pálení, osoba, která je za pálení odpovědná, 
kontakt a dobu po kterou bude pálení probíhat. Nahlášení pálení má jediný účel: 
omezit výjezdy hasičů. 
 

Pravidla pro pálení 
– pálení má být přítomna osoba starší 18 let 
– oheň by se neměl rozdělávat za pomoci hořlavých kapalin 
– neprovádět pálení při nepříznivých povětrnostních podmínkách (silný vítr, inverze) 
– dodržovat bezpečnou vzdálenost ohniště od zástavby a hořlavých předmětů (domy, 
auta, ploty apod.) 
– mít k dispozici jednouché hasební prostředky (lopata, kbelík s vodou, písek, apod.) 
– velikost ohniště volit tak, aby všechen hořící materiál shořel v době, kdy je namístě 
přítomen dozor 
– nenechávat místo pálení bez dozoru 
– v případě, že se oheň vymkne kontrole a nelze ho uhasit vlastními silami, je osoba 
provádějící pálení povinna okamžitě vzniklý požár ohlásit místně příslušnému 
operačnímu středisku HZS kraje. 
 
Rostlinný odpad: tráva, seno, zbytky rostlin, listí ze stromů, vše lze kompostovat, 
případně spálit za příznivého větru a počasí, vždy v malém množství, aby nedošlo 
k požáru. Nepálit ve večerních a nočních hodinách. Větve ze stromů, dřevěný materiál, 



lze rozdrtit a dát do kompostu, také možné za příznivého větru a počasí spálit, za 
dodržení výše uvedených podmínek. 
 
 

ÚŘEDNÍ HODINY 
V souvislosti s vyhlášením nouzového stavu do odvolání se ruší úřední hodiny 
Obecního úřadu v Kasalicích z důvodu omezení osobního shromažďování. 
Bezodkladné a akutní záležitosti je nutné předem telefonicky domluvit. 
Edita Sobotková – 773 200 250 
Petr Zima – 602 492 082 
 
 

KORONAVIRUS – INFORMACE 
Vláda České republiky doporučuje osobám starším 70 let nevycházet po dobu trvání 
nouzového stavu mimo svá obydlí, s výjimkou návštěvy zdravotnického zařízení za 
účelem zajištění neodkladné zdravotní péče. 
 
V návaznosti na výše uvedené doporučení Vlády ČR v případech, kdy osoby starší 70 
let nemají možnost zajištění nákupu rodinným příslušníkem či jinými blízkými 
osobami je možno případnou pomoc v jednotlivých případech telefonicky domlouvat 
se starostkou obce. 
 

 
 
 


